
Uchwała Nr  XLVI/385/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 6 

i ust. 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXIX/313/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2017 roku, zmienionej: 

- uchwałą  Nr XLI/343/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.10.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLII/345/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.19.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIII/351/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.28.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 marca 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIV/361/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.41.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLV/368/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.50.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 maja 2018 r. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1.  zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 18 355,55 zł oraz dokonuje się 

zmian w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

    § 1.1. Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 

       43 332 713,60 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 39 293 960,60 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 038 753,00 zł. 

 

2. W § 2. zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 856 360,90 zł oraz dokonuje 

    się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

    niniejszej uchwały. 



    Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

     § 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 46 142 626,40 

        zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 38 630 022,75 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 512 603,65 zł. 

§ 2.  Załącznik Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2018 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Załącznik Nr 8 Plan przychodów budżetu na 2018 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 10 Plan kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek 

spoza sektora finansów publicznych na 2018 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Zmienia się treść § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt  budżetu w kwocie 2  809 912,80 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytów i pożyczek lub emisji papierów wartościowych”. 

§ 6. Zmienia się treść § 8 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek bądź emisji papierów 

wartościowych w kwocie 6 028 052,80 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 

1 500 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 809 912,80 zł,  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

1 718 140,00 zł”. 

 

§ 7. Zmienia się treść § 10 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

deficytu budżetu w wysokości 1 500 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek lub emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 

89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 

4 528 052,80 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy i wydatków majątkowych” 

 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.       

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

               



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVI/385/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  22 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

1. Po stronie dochodów i wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

− Zwiększa się dochody budżetowe i wydatki budżetowe o kwotę 3 102,97 zł  

z tytułu nadpłaty wynikającej z rozliczeń z ENEA  oraz otrzymanego odszkodowania  

z PZU w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Wiktorówku. 

Zmiany dokonuje się w: dział 801, rozdział 80101, paragraf 0940 i paragraf  0970 (po 

stronie dochodów), dział 801, rozdział 80101, paragraf 4240 i dział 801, rozdział 80103, 

paragraf 4210 (po stronie wydatków). 

− Zwiększa się dochody budżetowe i wydatki budżetowe o kwotę 252,58 zł  

z tytułu rozliczeń z ENEA  w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Łobżenicy. 

Zmiany dokonuje się w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0940 (po stronie 

dochodów) i dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4240 (po stronie wydatków). 

− Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 15 000,00 zł za świadczenie usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania i wydatki budżetowe o kwotę 27 000,00 zł  

w związku ze złożonym pismem Pani Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łobżenicy Nr MGOPS.PS.051.16.2018 z uwagi na niewystarczające 

środki na realizację - usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Zmiany dokonuje się w dziale 852, rozdział 85228, paragraf 0830 (po stronie 

dochodów) i dziale 852, rozdział 85228, paragraf 4170 (po stronie wydatków). 

− Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 7 975,00 zł w związku ze złożonym pismem 

Pani Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Nr 

MGOPS.PS.051.20.2018 z uwagi na niewystarczającą ilość środków (wkład własny 

gminy) na realizację pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium 

dla uczniów. Zmiany dokonuje się w dziale 851, rozdział 85415, paragraf 3240. 

− Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 28 030,35 zł z przeznaczeniem na opłacenie 

usług związanych z dowozem dzieci  z gminy Łobżenica, które uczęszczają do szkół  

w gminie. Zmiany dokonuje się w dziale 801, rozdział 80113, paragraf 4300. 

− Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 600 000,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiany dokonuje się w dziale 801, rozdział 

80101, paragraf 4010. 

− Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na niezbędne 

do wykonania prace remontowe, usługi i zakupy w jednostkach oświatowych Gminy 

Łobżenica w porozumieniu z dyrektorami placówek. Zmiany dokonuje się w: dziale 



801, rozdział 80101, paragraf 4210, 4270 i 4300; dziale 801, rozdział 80103, paragraf 

4270; dziale 801, rozdział 80104, paragraf 4270 

 

2. Po stronie  dochodów i wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 

− Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 70 000,00 zł  w związku  

z współfinansowaniem zadania  inwestycyjnego realizowanego przez Powiat Pilski pn. 

„Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1052P na odcinku Górka Klasztorna - 

Wiktorówko - Etap II”. Zmiany dokonuje się w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 

6300. 

− Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20 000,00 zł w związku  

z współfinansowaniem zadania  inwestycyjnego realizowanego przez Powiat Pilski na 

realizację zadania majątkowego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 

1202P w m. Ferdynandowo”. Zmiany dokonuje się w dziale 600, rozdział 60014, 

paragraf 6300. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 
 


